
ОБЛАСТ: РАСПРЕДЕЛБА НА ВРЕМЕТО
РАСПРЕДЕЛБА НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ ВО 

ЗЕМЈОДЕЛСКИОТ СЕКТОР ВО ОДНОС НА ПЛАТЕНА И НЕПЛАТЕНА РАБОТА

ДЕФИНИЦИИ:

КЛУЧНИ СОЗНАНИЈА: 

zz Активности вклучени во платена работа: Работа на фармата, работа надвор од фармата, 
продажба на производи.

zz Активности вклучени во неплатена работа: Работа во домаќинството, грижа за децата и 
старите лица во домаќинството.

zz Недоволна зајакнатост во областа на „Распределба на времето“: Според методологијата 
на Алкаире (Alkaire, 2013), поединците се сметаат за недоволно зајакнати односно 
оптоварени со работа, доколку работат повеќе од 10,5 часови дневно.

zz Жените во земјоделскиот сектор се повеќе оптоварени со работа од мажите во однос 
на работните часови.

zz Во просек, жените работат 11.06 часови дневно, а мажите работат 9.68 часови дневно.
zz Мажите главно се платени за работата, додека, речиси половина од времето што 
жените го посветуваат на работа, не е платено (41,7% од вкупното работно време на 
жените не е платено).

Оваа публикација е изработена во рамките на проектот „Мерење на зајакнувањето на жените преку 
квалитативни и квантитативни економски методи“, имплементиран од Факултетот за земјоделски науки и 
храна при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, поддржан од Телото на ОН за родова еднаквост 
и зајакнување на жените - UN Women.

Мислењата и ставовите изразени во оваа публикација се мислења и ставови на авторите и нужно не 
ги претставуваат мислењата и ставовите на UN Women, Обединетите нации или на другите придружни 
организации. Наведените граници и имиња како и ознаките користени на мапите од овој извештај не 
претполагаат официјална потврда или прифаќање од страна на Обединетите нации.
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